
 

 

UCHWAŁA NR LVIII.405.2024 

RADY GMINY ŁAGÓW 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

udzielających schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym i w mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminy (t. j. Dz. U. 

z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust.1 pkt. 3 i pkt. 12, art. 36 ust. 2 lit. i, lit. n, art. 48a art. 97 ust. 5 ustawy 

z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 901) Rada Gminy Łagów uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Uchwała się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających 

schronienia osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym i w mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych, których treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXI.176.2021 Rady Gminy Łagów z dnia 15 lutego 2021r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniach chronionych (Dz. U. 

Woj. Lubuskiego z 2021r., poz. 477). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady Gminy 

Mariusz Stanisław Klebieko 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 1059



Załącznik 

do uchwały Nr LVIII.405.2024 

Rady Gminy Łagów 

z dnia 25 marca 2024r. 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielających schronienia 

osobom tego pozbawionym, w tym osobom bezdomnym i w mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych 

§ 1. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonym w formie innej niż schronisko dla 

osób bezdomnych lub schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, a także odpłatności za pobyt 

w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, ustala się na podstawie niniejszej tabelki: 

Tabela odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonym w formie innej niż  schronisko dla osób 

bezdomnych lub schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, a także odpłatności za pobyt  

w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 
Dochód 

(% kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej bądź w rodzinie, o którym mowa 

odpowiednio w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej ) 

Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia ustalono jako % koszt pobytu 

mieszkańca w ośrodku wsparcia 

do 100% nieodpłatnie 
powyżej 100% do 250% 5 % 
powyżej 250% do 400% 15 % 

powyżej 400% 25 % 
Tabela odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

Dochód 

(% kryterium dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej bądź w rodzinie, o którym mowa 

odpowiednio w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej) 

Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia ustalona jako % koszt pobytu 

mieszkańca w ośrodku wsparcia 

do 100 % nieodpłatnie 
powyżej 100% do 250 % 10% 
powyżej 250 % do 400% 20 % 

powyżej 400% 50% 

§ 2. Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonym w formie schroniska dla osób 

bezdomnych lub schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, ustala się na podstawie niniejszej 

tabelki: 

Tabela odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonym w formie schroniska dla osób bezdomnych 
Dochód 

(% kryterium dochodowego dla osoby samotnie 

gospodarującej bądź osoby w rodzinie, o którym 

mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy  

o pomocy społecznej ) 

Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia ustalona jako % koszt pobytu 

mieszkańca w ośrodku wsparcia 

do 100% 
10% jednak nie więcej niż 30% dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu osoby w rodzinie 
powyżej 100% do 150% 20% 
powyżej 150% do 250% 50% 

powyżej 250% 100% 
Tabela odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia prowadzonym w formie schroniska z usługami opiekuńczymi 

Dochód 

(% kryterium dochodowego dla osoby samotnie 

gospodarującej bądź osoby w rodzinie, o którym 

mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy  

o pomocy społecznej) 

opłata za pobyt w ośrodku wsparcia ustalona jako % koszt pobytu 

mieszkańca w ośrodku wsparcia 

do 100 % 
10% jednak nie więcej niż 50 % dochodu osoby samotnie 

gospodarującej lub dochodu osoby w rodzinie 
powyżej 100 % do 150 % 15% 
powyżej 150 % do 200 % 20% 
powyżej 200 % do 300 % 30% 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1059



powyżej 300% do 400 % 40% 
powyżej 400% do 500 % 50% 
powyżej 500% do 600 % 60% 

powyżej 600 % 100 % 

§ 3. 1. Pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest odpłatny. Odpłatność 

ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym. 

2. Na potrzeby ustalania kosztu pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, 

przyjmuje się, że każdy miesiąc liczy 30 dni. 

§ 4. Osoba korzystająca z usług w ośrodku wsparcia, jak również korzystająca z pobytu w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym, zobowiązana jest do wnoszenia opłaty w terminie do 10 – tego dnia miesiąca 

kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym realizowane były usługi, na rachunek bankowy gminy. 

§ 5. 1. Osoby korzystające z usług w ośrodku wsparcia nie ponoszą odpłatności za dni usprawiedliwionej 

nieobecności, między innymi w sytuacji pobytu w szpitalu, planowanego wyjazdu lub innych zdarzeń loso-

wych, uniemożliwiających im korzystanie z tego rodzaju pomocy.  

2. W przypadku, o którym mowa w § 5 ust. 1 odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia za miesiąc, 

w którym wystąpiły przerwy w pobycie, zostanie pomniejszona o kwotę za dni usprawiedliwionej nie-

obecności. 

§ 6. W przypadku gdy pobyt w ośrodku wsparcia bądź w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym 

nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, 

dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1059


		2024-04-05T13:48:51+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




